*De Mediolanensi Synodo & Ariminensi, & fide
quæ illic exposita erat.*

CAP. XXIX.

PER id tempus in Italia non multi ex episcopis orientis conuenerant: quando quidem plerisque illorum ingravescens ætas, & itineris longitudo impedimentò fuit, quo minus illo aduentarent. Ex episcopis verò occidentis accessere

accessere amplius trecenti. Exhibat edictum Imperatoris, ut concilium Mediolani cogere, Quo cum episcopi orientis venissent, primum omnium postulabant, uti contra Athanasium communis pronunciaretur sententia: quo quidem confecto, putabant fore, ut reditus Alexandriam illi pœnitus præcluderetur. Postquam intellexere Paulinus Treueris, quæ est in Gallia, episcopus, Dionysius, & Eusebius (quorum ille Albæ primariæ urbis Italiæ episcopus fuit, hic Verfellarum ciuitatis Liguriæ) episcopos orientis omnes nervos contendere ad decretum contra Athanasium faciendum, non alia de causa, quam ut fides labefactaretur, consurgentes grauer vociferabantur, religionem Christianam per dolos & fraudulentos illorum conatus expugnatam fore: dicebantque; criminationem Athanasio obiectam perspicue falsam esse: illosque; eas res excogitasse, uti fidem prorsus euerterent. Dum hæc isti vociferabantur, episcoporum concilium dimissum est. Quod ubi intellexerat imperator, illos actutum in exilium ire mandat: generaleque; concilium conuocare in animo habet, ut cunctis episcopis orientis in partes occidentis accersitis, omnes, si fieri possit, ad concordiam reducat. Ei verò istam rem animo agitanti, videbatur perdifficilis ad præstandum propter itineris longitudinem: & ob eam causam concilium in duas partes diuidi iubet: atque episcopos, qui tum aderant Arimini, quæ est urbs Italiæ, conuenire: episcopos autem orientis Nicomediam urbem Bythinia petere per literas imperat. Verum eius institutum non successit prosperè. Nam neutrum concilium secum consensit, sed utrumque; fuit in varias partes distractum. Etenim neque episcopi, qui Arimini conuenerant, concordare poterat, & qui in oriente coacti erant, Seleucia urbis Isauria nouum schisma conflare. Qua ratione autem singula istorum acta fuerint, deinceps in sermonis nostri progressionem exponemus. Si modò de Eudoxio prius pauca dixerimus. Eodem ferè tempore Leotio, qui Aërium hæreticum ad gradum diaconatus extulerat, morte extincto, Eudoxius Germanicia, urbis Syria episcopus, qui tunc Romæ aderat, maturè sibi in orientem reuertendum putat: agit veterariè cum Imperatore, ut sibi potestas ocius redeundi propterea fieret, quod Germanicia ciuitas ipsius consolatione & subsidio magnopere egere videretur.